
 

 

Sede legale 
via Conciliazione, 128 – 46100 Mantova 
c.f. 93049320208 – p.iva 02164640209 
www.consorzioprogettosolidarieta.it 

Direzione e uffici amministrativi 
via I Maggio, 22 – 46051 San Giorgio Bigarello 
tel. 0376.1510073 – fax 0376.1850266 
email segreteria@coprosol.it 
PEC consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it   
 

Uffici servizio tutela minori 
piazza Modugno, 5 – 46100 Mantova 
tel. 0376.1513449 – fax 0376.1513432 
email tutelaminori@coprosol.it 
PEC tutelaminorimantova@legalmail.it 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE 

N. 08 / 2023 Reg. Deliberazioni 

 

OGGETTO: Approvazione PIANO TRIENNALE DELL'OFFERTA DEI SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI E SOCIALI 

2023-2025, ai sensi della Dgr n.XI/7317 del 14.11.2022 

 

L’anno duemilaventitre (2023) – addì 30 del mese di marzo alle ore 18:00 tramite collegamento web 

messo a disposizione di Consorzio Progetto Solidarietà 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 

Previa convocazione mediante avvisi personali, si è riunita 

PRESENTI COMUNE QUOTE PRESENTI ASSENTI 

BOCCHI IRENE Bagnolo San Vito 3,76% X  

 Borgo Virgilio 9,41%  X 

SPANEVELLO MARA Castel D’Ario 2,93% X  

VISINTIN ANNA Castelbelforte 2,06% X  

SALVAGNI MARY Castellucchio 3,33% X  

GIOVANNINI ANGELA  Curtatone 9,47% X  

CAPRINI ANDREA  Mantova 31,35% X  
 Marmirolo 4,95%  X 

BARBARA DELLA CASA Porto Mantovano 10,52% X  

COMUNIAN CHIARA Rodigo 3,35% X  

SIMEONI KATIA Roncoferraro 4,42% X  

CORDIOLI RENEE Roverbella 5,53% X  

ARVATI MASSIMO San Giorgio Bigarello 7,53% X  

FORMOSO MARIA TERESA Villimpenta 1,39% X  

TOTALE QUOTE ASSEMBLEA 100%   

PRESENTI  85,64%  

ASSENTI   14,36% 

Presiede Massimo Arvati, in sostituzione del vice presidente dell’Assemblea  

Sono, inoltre, presenti: il Direttore del Consorzio Dr.ssa Barbara Dal Dosso che assume la funzione di 

segretario verbalizzante.  

https://www.consorzioprogettosolidarieta.it/
mailto:segreteria@coprosol.it
mailto:consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it
mailto:tutelaminori@coprosol.it
mailto:tutelaminorimantova@legalmail.it


 

 

Sede legale 
via Conciliazione, 128 – 46100 Mantova 
c.f. 93049320208 – p.iva 02164640209 
www.consorzioprogettosolidarieta.it 

Direzione e uffici amministrativi 
via I Maggio, 22 – 46051 San Giorgio Bigarello 
tel. 0376.1510073 – fax 0376.1850266 
email segreteria@coprosol.it 
PEC consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it   
 

Uffici servizio tutela minori 
piazza Modugno, 5 – 46100 Mantova 
tel. 0376.1513449 – fax 0376.1513432 
email tutelaminori@coprosol.it 
PEC tutelaminorimantova@legalmail.it 
 

È rappresentato il 85,64% delle quote, quindi la seduta è valida e si procede alla discussione 

dell’ordine del giorno. 

RICHIAMATA la Legge regionale 8 luglio 2016, n. 16 “Disciplina regionale dei servizi abitativi” e, in 

particolare, l’art. 6 della suddetta legge che disciplina la programmazione dell’offerta abitativa 

pubblica e sociale e che prevede, al comma 1, il “Piano triennale dell’offerta dei servizi abitativi 

pubblici e sociali” (di seguito “Piano triennale”) quale strumento di programmazione in ambito locale 

dell’offerta dei servizi abitativi pubblici e sociali, predisposto territorialmente a livello di ambito dei 

piani di zona di cui all'articolo 18 della legge regionale 12 marzo 2008, n. 3 “Governo della rete degli 

interventi e dei servizi alla persona in ambito sociale”; 

 

RICHIAMATO, in particolare, l’art. 3 del Regolamento regionale 4 agosto 2017, n. 4 che stabilisce che 

il Piano triennale persegue l'obiettivo prioritario dell'integrazione delle politiche abitative con le 

politiche territoriali e di rigenerazione urbana, le politiche sociali, le politiche dell'istruzione e del 

lavoro dei Comuni appartenenti all'ambito territoriale di riferimento, rimandando a una necessaria 

integrazione con le politiche territoriali previste dai piani di governo del territorio (PGT) nonché con 

il corrispondente piano di zona in relazione alle politiche sociali; 

 

CONSIDERATO che il 2022 è il primo anno in cui gli Ambiti Territoriali sono tenuti ad approvare il 

Piano triennale, ma l’obbligo di prima approvazione da parte degli Ambiti territoriali viene posticipato 

dal 31/12/2022 al 31.03.2023; 

 

VISTO l’allegato “Linee guida per la redazione del piano triennale dell'offerta dei servizi abitativi 

pubblici e sociali di cui all’art. 6 della legge regionale 8 luglio 2016 ‘Disciplina regionale dei servizi 

abitativi’” 

 

VISTA la proposta di Piano triennale dell’Offerta abitativa 2023_2025 dell’Ambito Distrettuale di 

Mantova, che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

 

ACQUISITO il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del presente provvedimento espresso 

dal Direttore ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

RICHIAMATI 

il D. Lgs. n. 267/2000; 

lo Statuto Consortile; 

 

https://www.consorzioprogettosolidarieta.it/
mailto:segreteria@coprosol.it
mailto:consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it
mailto:tutelaminori@coprosol.it
mailto:tutelaminorimantova@legalmail.it


 

 

Sede legale 
via Conciliazione, 128 – 46100 Mantova 
c.f. 93049320208 – p.iva 02164640209 
www.consorzioprogettosolidarieta.it 

Direzione e uffici amministrativi 
via I Maggio, 22 – 46051 San Giorgio Bigarello 
tel. 0376.1510073 – fax 0376.1850266 
email segreteria@coprosol.it 
PEC consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it   
 

Uffici servizio tutela minori 
piazza Modugno, 5 – 46100 Mantova 
tel. 0376.1513449 – fax 0376.1513432 
email tutelaminori@coprosol.it 
PEC tutelaminorimantova@legalmail.it 
 

Con voti favorevoli 12, astenuti nessuno, contrari nessuno, legalmente espressi 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE il PIANO TRIENNALE DELL'OFFERTA DEI SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI E SOCIALI 2023-

2025, ai sensi della Dgr n.XI/7317 del 14.11.2022, allegato alla presente deliberazione quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DI INCARICARE il Direttore del Consorzio in merito alla cura degli adempimenti connessi al presente 
atto; 
 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, 

D.Lgs. 267/2000; 

 

 

 

Il segretario          Il presidente 

Dal Dosso Barbara         Arvati Massimo 

 

 

 

 

 

 

https://www.consorzioprogettosolidarieta.it/
mailto:segreteria@coprosol.it
mailto:consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it
mailto:tutelaminori@coprosol.it
mailto:tutelaminorimantova@legalmail.it

